PAGE
3

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 марта 2021 г.                            с. Курсавка                                               № 150
О комиссии Андроповского муниципального округа
Ставропольского края по обеспечению
безопасности дорожного движения
В целях проведения единой государственной политики по проблемам обеспечения безопасности дорожного движения в Андроповском районе и в соответствии с требованиями Федерального закона от 15 ноября 1995 года   № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края.
1.2. Положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края.
2. Признать утратившими силу постановления администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края:
от 18 февраля 2013 г. № 77 «О комиссии Андроповского района по обеспечению безопасности дорожного движения»;
от 28 сентября 2018 г. № 339 «О внесении изменений в постановление администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края от 18 февраля 2013 г. № 77 «О комиссии Андроповского района по обеспечению безопасности дорожного движения».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края Колодко М. В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Н.А. Бобрышева
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Андроповского муниципального округа
Ставропольского края

от 29 марта 2021 г. № 150
СОСТАВ
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
 администрации Андроповского муниципального округа
 Ставропольского края
	Бобрышева Нина
Анатольевна
	Глава Андроповского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Колодко Михаил

Викторович
	первый заместитель главы администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Алиева Татьяна
Васильевна
	ведущий специалист отдела дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Айвазянц Рубен

Левонович
	командир роты № 1 (дислокация г. Невинномысск) ОСБ ДПС ГИБДД г. Ессентуки ГУ МВД России по Ставропольскому краю

	Виленский Игорь
Леонидович
	главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Андроповская центральная больница» (по согласованию)

	Гасанханов Гасанхан

Умаханович
	руководитель Красноярского территориального отдела администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края

	Горбатенко Ольга

Мироновна
	руководитель Янкульского территориального отдела администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края (по согласованию)

	Гулый Александр

Васильевич
	руководитель Курсавского территориального отдела администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края

	Друзякин Александр

Иванович
	руководитель Новоянкульского территориального отдела администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края

	Еремин Владимир

Михайлович
	руководитель Казинского территориального отдела администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края

	Запарин Виталий

Петрович
	и.о. главного инженера Минераловодской дистанции пути Северо-Кавказской железной дороги (по согласованию)

	Запорожец Мария

Юрьевна

	руководитель Султанского территориального отдела администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края

	Зимов Федор

Константинович
	начальник отдела Министерства внутренних дел России по Андроповскому району (по согласованию)

	Конкошев Николай
Эдуардович

	начальник ПСЧ № 36 ФГКУ «4 отряд ФПС по СК» (по согласованию)

	Корнилов Алексей

Алексеевич

	начальник линейного отдела полиции на станции Невинномысской (по согласованию)

	КривенкоЕлена
Михайловна
	руководитель Солуно-Дмитриевского территориального отдела администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края

	Лютая Наталья

Ивановна
	руководитель Отдела образования администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края

	Мельников Роман

Валентинович
	руководитель отдела дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского округа

	Саргсян Эрик

Рубенович
	начальник отделения ГИБДД отдела МВД России по Андроповскому району (по согласованию)

	Стеклянников Андрей

Леонидович
	руководитель Куршавского территориального отдела администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края

	Степаненко Александр

Алексеевич
	главный специалист – главный государственный инженер-инспектор Гостехнадзора по Андроповскому району (по согласованию)

	Сухоруков Николай

Николаевич
	руководитель Воровсколесского территориального отдела администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края

	Трембач Галина

Васильевна
	руководитель Крымгиреевского территориального отдела администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края

	Узденов Мурад

Казиевич
	руководитель отдела по гражданской обороне, защите от чрезвычайных ситуаций, мобилизационной работе и общественной безопасности администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края

	Уткин Василий

Иванович
	директор Андроповского участка Александровского филиала ГБУ СК «Стававтодор» (по согласованию)

	Хворостянский Юрий
Владимирович
	директор муниципального бюджетного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Андроповского муниципального округа» (по согласованию)

	Ярошенко Наталья

Валерьевна
	руководитель Водораздельного территориального отдела администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края

_______________
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Андроповского муниципального округа
Ставропольского края

от 29 марта 2021 г. № 150
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
администрации Андроповского муниципального округа
Ставропольского края

1. Общие положения

Комиссия по безопасности дорожного движения администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее соответственно – комиссия, администрация округа) является координационным постоянно действующим органом, обеспечивающим взаимодействие территориальных отделов администрации округа, организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Андроповского района Ставропольского края (далее — организации и предприятия), в целях обеспечения безопасности дорожного движения в Андроповском районе Ставропольского края.
Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Ставропольского края, постановлениями Губернатора и Правительства Ставропольского края, Уставом Андроповского муниципального округа Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями администрации округа, другими нормативно-правовыми актами Андроповского муниципального округа Ставропольского края.

2. Основные задачи комиссии

Основными задачами комиссии являются:

организация работы по обеспечению безопасности дорожного движения и предупреждению дорожно-транспортных происшествий на территории Андроповского района;
разработка мероприятий, рекомендаций по повышению безопасности дорожного движения и принятие мер к их реализации;
координация деятельности территориальных отделов администрации округа, организаций по вопросам, связанным с безопасностью дорожного движения, и комплексное решение этих вопросов;

подготовка и внесение предложений в установленном порядке для органов власти Ставропольского края и Андроповского муниципального округа по совершенствованию нормативных актов в сфере обеспечения безопасности дорожного движения.

3. Функции комиссии

Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач выполняет следующие функции:

анализирует причины аварийности на автомобильном транспорте, рассматривает состояние работы по предупреждению возникновения дорожно-транспортных происшествий на территории Андроповского района;

рассматривает предложения, поступившие от территориальных отделов администрации округа, организаций, или физических лиц по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения;
определяет с учетом поступивших предложений приоритетные направления деятельности комиссии и снижению тяжести их последствий;
вносит предложения территориальным отделам администрации округа, организациям, независимо от организационно-правовой формы, по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, требующих решения данных органов и организаций;
рассматривает вопросы разработки и реализации программ повышения безопасности дорожного движения;
принимает участие в работе совещаний, конференций, выставок по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, содействует реализации принятых на них рекомендаций;
изучает отечественный и зарубежный передовой опыт в сфере обеспечения безопасности дорожного движения;

оказывает содействие средствам массовой информации в освещении проблем безопасности дорожного движения;

осуществляет другие функции, вытекающие из задач комиссии.

4. Права комиссии

Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:

запрашивать в установленном порядке у территориальных отделов администрации округа, государственных органов, расположенных на территории Андроповского района, организаций материалы и информацию необходимую для работы комиссии;

заслушивать на своих заседаниях представителей органов государственной власти и территориальных отделов администрации округа, организаций по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

создавать в установленном порядке из числа членов комиссии, а также из числа представителей территориальных отделов администрации округа, организаций рабочие группы по отдельным направлениям деятельности комиссии;
привлекать к участию в заседаниях комиссии представителей органов государственной власти и территориальных отделов администрации округа, организаций, ученых и специалистов научных, общественных и иных организаций при рассмотрении вопросов, относящихся к их компетенции.
5. Организация работы комиссии

Состав комиссии формируется из представителей органов государственной власти, территориальных отделов администрации округа, организаций, утверждается постановлением администрации округа.

В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.

Председатель комиссии:

руководит деятельностью комиссии и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач;

председательствует на заседаниях комиссии;

дает поручения членам комиссии и контролирует их исполнение.

В период временного отсутствия председателя комиссии его полномочия исполняет заместитель председателя комиссии.

Секретарь комиссии обеспечивает подготовку материалов к заседанию комиссии, ведение протоколов заседаний комиссии, осуществляет иные функции по обеспечению деятельности комиссии.

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже трех раз в год.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

Присутствие на заседаниях комиссии членов комиссии обязательно. В случае отсутствия возможности члена комиссии участвовать в заседании комиссии он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме и направить его в комиссию для учета его мнения при принятии решения комиссии.

Решение комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии.

В случае несогласия с принятым решением комиссии член комиссии вправе изложить в письменной форме свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания комиссии.

Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет отдел дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края.

_______________